<sup>19)</sup> Die Versee zu Ehren Baumgartners (s. oben Anm. 1) machten Besold sichtlich große Mühe.

<sup>20)</sup> Zu Vogel vgl. Br. 113<sup>5</sup>.

<sup>21)</sup> Erasmus Floccus (s. o. Br. 109<sup>17</sup>) war hiernach am 11. September 1545 Dr. med. in Wittenberg geworden. Sennert, Athenae Wittenbergenses (1678), Bogen P<sup>2</sup> gibt nur das Jahr 1545 an. Er wandte sich jetzt in seine Heimat zurück, von Melanchthon an Baumgartner empfohlen am 26. September 1545: redit in patriam Doctor Erasmus Floccus (CR. 5, 858. Nach der Vorbemerkung hat er selbst den Brief überbracht: 1545, 7. Oktober per Floccum). Bei dieser Gelegenheit überbrachte er auch seinem Schwager, dem Kaufherrn Jobst Futterer in Nürnberg, eine Ausgabe der Bibel von 1545 mit eigenhändigen Einzeichnungen Luthers und Melanchthons (jetzt in Berlin, Königl. Bibliothek, Enders-Kawerau 16, 351).

<sup>22)</sup> Seine Frau Margarete, eine geb. Körbitz, stammte aus Wittenberg; sie starb im Jahre 1573. Eine Schwester von ihr war mit Melchior Fend verheiratet (vgl. das Leichenprogramm auf dessen Schwiegermutter Hagnes Corbicia in Scripta publ. acad. Viteberg. I, 380<sup>1</sup>). Die Gattin von Floccus scheint diesem vorausgerüst zu sein. Er selbst kam erst etwa 7. Oktober (s. den Schluß der vorhergehenden Anmerkung) in Nürnberg an.

Nr. 115. Besold an Dietrich, 3. November(?) 1545.

Clarissimo Viro doctrina et Virtute praedito D. Magistro Vito Theodoro, Domino & Patrono suo observando.

Nürnberg.

S. in Domino. Pecuniam accepi a Stephano<sup>1)</sup> omnem, aureos 86. & 30., quos reddidi Rittero<sup>2)</sup>. Reliquos bona

fide et ita, ut tu voluisti, distribui, quibus debui. Cur enim discederem a praescripto & rationibus tuis, cum nullam unquam significationem contumaciae<sup>a)</sup> vel ineptae alicuius *πολυπραγμοσύνης* praebuisse me sperem<sup>b)</sup>? Quo magis miror, qui tibi in mentem venerit ista de me suspicari et tam graviter et accurate monere, ut tuum praescriptum servem, ad cuius iudicium<sup>c)</sup> non tantum rationes et mandata, Verum et studia et omnes actiones semper componere studui. De B a v a r i<sup>s)</sup> illius pecunia nuper respondi accurate, sed fortassis occupationibus est factum tuis, ut illius rei memoriam deponeres. Bona fide et bona conscientia affirmare possum. tantum in schedula, quae erat inserta literis, annotatos fuisse X. Ioachimicos hac ipsa figura, et mitterem ipsam, nisi perijsset mihi. Cum vero additi essent 8. Ioachimici & dimidius, putabam pertinere ad meam pecuniam dimidium, cum petijssem a te mutuum 10 fl., et quomodo plures solverem adolescenti, quam adscripti erant in scheda? Itaque prorsus ignorantia & errore peccatum est, nulla profecto negligentia aut malitia, tamen velim te transferre omnem culpam in me, ut fidem tuam liberes apud illos. Egi cum quibusdam contrariis, quibus eius rationes notae sunt, qui narrant sibi deberi aliquot grossos, et si placet tibi, numerabo illis ea conditione, ut significant ipsi et patronis eius, si minus, mittam ad te, ut ipsius patronis satisfiat. Tua Biblia<sup>4)</sup> neutiquam vendidi, servabo ea, quoad vixero, propter manum tuam & nomen D. Philippi. illa vendidi, quibus ego hactenus usus sum, daleo, ego sesquialtero compararam. Si pater in me accusat *πλεονεξίαν*, iniquus est profecto, ne dicam ingratus, cum eius filius<sup>5)</sup> hactenus non exigua cura aut sollicitudine affecerit me. Reliquam pecuniam distribui ad praescriptum: Pistorio<sup>6)</sup> 8 fl., quos omnes mihi debuit, ut ex rationibus eius intelliget Pater. Klemangij<sup>7)</sup> syngrapham mitto de XII aureis. Leonardus Pfaller<sup>8)</sup> coram testabitur se accepisse, nudius tertius enim hinc discessit. Reliquorum et Fischeri<sup>9)</sup> ἀποχάς<sup>d)</sup> mittam intra biduum per quendam ex meis discipulis. Mauricius<sup>10)</sup> enim nondum omnibus satisfecit. De Pindaro<sup>11)</sup> curae erit, ut alicui ex nostris tuo nomine demandem, futurus ipse summa voluntate, si occupationes Paedagogiae tantum ocoj mihi concederent. Chiliano testimonia<sup>12)</sup> praeceptorum non deerunt, cum et mores & studia eius sint perspectissima. Vox est exilior, quod ex statura et habitu corporis facile iudicare potes, sed ingenio felici, sano & modesto praeditus est. D. Luthero gratum fuit, quod significasti de responso dato Coloniensi<sup>13)</sup>. De nostro tumultu<sup>14)</sup> altum hic et mirabile silentium est. Mitto quaedam nova ex aula ad Doctorem perlata, in quibus suaviter illud risit, quod arrogat sibi